



## ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADO Y CONDENSADO DE PUBLICACIÓN

(En USD dólares)

Cooperativa de Ahorro y Crédito "Construcción, Comercio y Producción" Ltda.

CODIGO	DESCRIPCION	may-18	jun-18	VARIACIÓN	% VARIACIÓN
		TOTAL	TOTAL		
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>		<b>2,645,502.19</b>	<b>5,257,694.41</b>	<b>2,612,192.22</b>	<b>99%</b>
51	Intereses y descuentos ganados	2,528,993.09	4,996,883.41	2,467,890.32	98%
52	Comisiones ganadas	268.06	59.65	-208.41	-78%
53	Utilidades financieras	0.00	482.63	482.63	100%
54	Ingresos por servicios	116,241.04	260,268.72	144,027.68	124%
<b>EGRESOS FINANCIEROS</b>		<b>1,123,130.30</b>	<b>2,212,701.28</b>	<b>1,089,570.98</b>	<b>97%</b>
41	Intereses causados	1,079,703.58	2,123,957.41	1,044,253.83	97%
42	Comisiones causadas	21,391.19	37,418.80	16,027.61	75%
43	Pérdidas financieras	22,035.53	51,325.07	29,289.54	133%
<b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>		<b>1,522,371.89</b>	<b>3,044,993.13</b>	<b>1,522,621.24</b>	<b>100%</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES</b>		<b>-1,257,360.64</b>	<b>-2,603,095.57</b>	<b>-1,345,734.93</b>	<b>107%</b>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		<b>690.30</b>	<b>5,775.31</b>	<b>5,085.01</b>	<b>737%</b>
55	Otros ingresos operacionales	690.30	5,775.31	5,085.01	737%
<b>EGRESOS OPERACIONALES</b>		<b>1,258,050.94</b>	<b>2,608,870.88</b>	<b>1,350,819.94</b>	<b>107%</b>
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	1,258,050.94	2,608,870.88	1,350,819.94	107%
46	Otras pérdidas operacionales	0.00	0.00	0.00	0%
<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES</b>		<b>265,011.25</b>	<b>441,897.56</b>	<b>176,886.31</b>	<b>67%</b>
<b>PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>		<b>640,829.56</b>	<b>1,195,155.78</b>	<b>554,326.22</b>	<b>87%</b>
44	Provisiones	555,119.63	1,002,877.24	447,757.61	81%
4505	Depreciaciones	32,017.36	63,433.97	31,416.61	98%
4506	Amortizaciones	53,692.57	128,844.57	75,152.00	140%
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>		<b>-375,818.31</b>	<b>-753,258.22</b>	<b>-377,439.91</b>	<b>100%</b>
<b>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>		<b>499,137.12</b>	<b>870,279.82</b>	<b>371,142.70</b>	<b>74%</b>
56	Otros ingresos	499,138.59	870,281.29	371,142.70	74%
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	1.47	1.47	0.00	0%
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES</b>		<b>123,318.81</b>	<b>117,021.60</b>	<b>-6,297.21</b>	<b>-5%</b>
4810	Participación trabajadores	18,497.82	17,553.24	-944.58	-5%
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>104,820.99</b>	<b>99,468.36</b>	<b>-5,352.63</b>	<b>-5%</b>
<b>BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA</b>		<b>104,820.99</b>	<b>99,468.36</b>	<b>-5,352.63</b>	<b>-5%</b>
4815	Impuesto a la renta	41,537.08	71,711.33	30,174.25	73%
<b>RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS Y TRABAJADORES</b>		<b>63,283.91</b>	<b>27,757.03</b>	<b>-35,526.88</b>	<b>-56%</b>

FEDERICO CUESTA  
GERENTE GENERAL

MARIO GUANOLUISA  
CONTADOR GENERAL